監 理 第 481 号

令 和６年２月５日

                                                      (2024年)

富士通Ｊａｐａｎ株式会社

代表取締役社長  長堀 泉  様

                                                  金沢市長   村 山  卓

指  名  停  止  通  知  書

 この度、貴社が本市発注の「財務会計システム及び収入日計システム改修業務（コンビニ収

納対応）」において契約不適合が認められ、本市業務に支障を及ぼしたことは誠に遺憾であり

ます。

  よって、「金沢市入札参加資格者指名停止措置要領」に基づき、下記のとおり指名停止を行

うこととしたので通知します。

 今後かかることのないように、十分注意してください。

記

１ 指名停止の期間
令和６年２月 ５日 から

令和６年２月１８日 まで
２週間

２ 指名停止の理由

本市発注の「財務会計システム及び収入日計システム改修業務

（コンビニ収納対応）」において、バーコード付き納付書の出力

時に納付書及び領収証書に印字されるべき納入義務者氏名が印字

されない事象が発生し、既発行分の納付書について、差し替え等

の対応を余儀なくされた。

（「金沢市入札参加資格者指名停止措置要領」 別表第１ 第４号

に該当）